

海南省海口市龙华区金贸东路与明珠路交汇处华润大厦 B 座 1801-1807 室,邮编 570125 1801-1807, Building B, China Resources Building, the intersection of Jinmao East Road and Mingzhu Road, Longhua District, Haikou, Hainan 570125, P. R. China 电话/Tel: +86 898 3156 6128 传真/Fax: +86 898 3156 6108

北京中伦(海口)律师事务所 关于海南海药股份有限公司

2023 年第三次临时股东大会的法律意见书

致:海南海药股份有限公司

根据《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、《中华人民 共和国公司法》(以下简称"《公司法》")和中国证券监督管理委员会《上市 公司股东大会规则》(以下简称"《股东大会规则》")等法律、行政法规、规 范性文件及《海南海药股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")的规 定,北京中伦(海口)律师事务所(以下简称"本所")接受海南海药股份有限 公司(以下简称"公司")的委托,指派律师出席公司2023年第三次临时股东大 会(以下简称"本次股东大会")。

为出具本法律意见书,本所律师审查了公司本次股东大会的有关文件和材料。本所律师得到公司如下保证,即其已提供了本所律师认为作为出具本法律意见书所必需的材料,所提供的原始材料、副本、复印件等材料、口头陈述均符合真实、准确、完整的要求,有关副本、复印件等材料与原始材料一致。

本所律师仅对本次股东大会的召集程序、召开程序、出席会议人员资格、召集人资格、表决程序、表决结果及会议决议发表法律意见,不对会议审议的议案 内容以及该等议案所表述的事实或数据的真实性及准确性发表意见。

本所律师根据《股东大会规则》第五条的要求,按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责的精神,对本次股东大会所涉及的有关事项和相关文件进行了必要的核查和验证,出席了本次股东大会,出具法律意见如下:

一、本次股东大会的召集、召开程序

(一) 本次股东大会的召集程序

本次股东大会由董事会提议并召集。2023年6月30日,公司召开第十一届董事会第二次会议,审议通过了《关于召开2023年第三次临时股东大会的议案》,同意于2023年7月17日召开公司2023年第三次临时股东大会。

公司于2023年7月1日在深圳证券交易所官方网站、巨潮资讯网及《中国证券报》《证券时报》等媒体公告了《关于召开2023年第三次临时股东大会的通知》(以下简称"《股东大会通知》"),详细说明了本次股东大会的召开时间和地点、会议审议事项、出席会议人员资格、会议登记事项等相关事项。本次股东大会股权登记日为2023年7月10日。

公司于2023年7月1日在深圳证券交易所官方网站及巨潮资讯网公告了本次 股东大会的有关议案。

(二) 本次股东大会的召开程序

本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式召开。

因受台风"泰利"影响,海口市人民政府及海口市防汛防风防旱指挥部于2023年7月16日发布关于在全市范围内启动防台风"六停"措施的通告,通告全体市民自2023年7月17日12时起,在全市范围内启动"停课、停工、停运、停航、停园、停业"等"六停"措施。本次股东大会于2023年7月17日下午15:00采用"好视通"视频方式召开。因公司董事长王建平先生及副董事长刘悉承先生无法到会主持本次股东大会会议,经公司半数以上董事共同推举公司董事王俊红女士主持会议。

本次股东大会网络投票时间为2023年7月17日。其中,通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为2023年7月17日上午9:15-9:25,9:30-11:30,下午13:00-15:00;通过深圳证券交易所互联网投票系统进行投票的时间为2023年7月17日9:15-15:00期间的任意时间。

本所律师认为,本次股东大会由董事会召集,会议召集人资格、会议的召集 及召开程序符合相关法律、行政法规、规范性文件及《公司章程》《海南海药股 份有限公司股东大会议事规则》(以下简称"《议事规则》")的规定。

二、出席本次股东大会的人员资格和召集人资格

(一) 出席会议人员资格

1. 出席本次股东大会现场会议的股东及股东代理人

出席本次股东大会现场会议的股东及股东代理人共计1名,持有公司有表决权的股份数共计400,660,181股,占截至股权登记日公司有表决权的股份总数的30.8826%。本所律师已核查了上述股东或股东代理人的身份证明、持股凭证和授权委托书。

2. 参加网络投票的股东

根据深圳证券信息有限公司提供的数据,本次股东大会参加网络投票的股东人数 6 名,持有公司有表决权的股份数共计 2,072,172 股,占截至股权登记日公司有表决权的股份总数的 0.1597%,通过网络系统参加表决的股东资格,其身份已经由深圳证券交易所交易系统进行认证,本所律师无法对网络投票股东资格进行核查。在参与网络投票的股东资格均符合法律、行政法规、规范性规定及《公司章程》规定的前提下,相关出席会议股东符合资格。

3. 其他人员

除董事长王建平因工作原因、副董事长刘悉承因个人原因、监事张增富及周亚东因工作原因请假未出席会议外,公司其他董事、监事、董事会秘书通过视频参会方式出席了本次会议;副总经理兼董事会秘书石磊、副总经理张晖、总工程师殷海峰通过视频参会方式列席了本次会议,销售总监王建鹏、财务负责人许荣义因工作原因未出席会议;本所律师以视频参会方式列席本次会议。

经核查,本所律师认为,出席本次股东大会人员的资格符合《公司法》《股东大会规则》等相关法律、行政法规、规范性文件及《公司章程》的规定。

(二) 本次股东大会的召集人资格

本次股东大会由公司第十一届董事会负责召集。本所律师认为,本次股东大会由董事会召集符合《公司法》《股东大会规则》等相关法律、行政法规、规范性文件及《公司章程》的规定。

三、本次股东大会的议案、表决程序及表决结果

(一) 本次股东大会的议案

根据《股东大会通知》,公司董事会提请本次股东大会审议的议案为《关于签署债务偿还协议的议案》。

上述议案公司董事会已经于《股东大会通知》中列明,并于2023年7月1日在深圳证券交易所官方网站和巨潮资讯网公告,本次股东大会实际审议事项与《股东大会通知》列明及随后公告的议案内容相符。

(二) 本次股东大会的表决程序

经查验,本次股东大会采取现场记名投票方式及网络投票方式就上述议案进行了投票表决。会议按法律、法规及《公司章程》《议事规则》规定的程序对现场表决进行计票、监票,并根据深圳证券交易所交易系统及互联网投票系统提供的网络投票数据进行网络表决计票。网络投票结束后,深圳证券信息有限公司向公司提供了本次会议网络投票的表决总数和表决结果,会议主持人当场公布了表决结果。

(三)本次股东大会的表决结果

经核查,本次股东大会关于《关于签署债务偿还协议的议案》的表决结果如下:

同意402,544,153股,占出席会议有表决权股份总数的99.9533%;反对188,200股,占出席会议有表决权股份总数的0.0467%;弃权0股,占出席会议有表决权股份总数的0.0000%。

其中,出席本次股东大会的中小投资者表决结果为:同意1,883,972股,占出席会议的中小投资者所持有表决权股份总数的90.9177%;反对188,200股,占出

席会议的中小投资者所持有表决权股份总数的9.0823%; 弃权0股, 占出席会议的中小投资者所持有表决权股份总数的0.0000%。

根据表决情况,本次股东大会审议的议案均已获得通过。

本所律师认为,本次股东大会表决事项与召开本次股东大会的通知中列明的 事项一致,表决程序符合法律、行政法规、规范性文件及《公司章程》的规定, 表决结果合法有效。

四、结论意见

综上所述,本所律师认为,公司本次股东大会的召集、召开程序、出席会议人员资格、召集人资格、表决方式、表决程序均符合《公司法》《股东大会规则》 《深圳证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》及《公司章程》的规定, 表决结果合法有效。

本法律意见书正本一式三份,经本所负责人及见证律师签字并加盖公章后生效。

(以下无正文,接签字盖章页)

(本页为《北京中伦(海口)律师事务所关于海南海药股份有限公司2023年 第三次临时股东大会的法律意见书》的签字盖章页)

北京中伦(海口)律师事务所(盖章)		
负责人: ————————————————————————————————————	经办律师:	草炜
	经办律师:	石王婕妤
		符王婕妤

二〇二三年七月十七日